

**SUBVENTIONS POUR 2020**  
**RÉGION 01 — BAS-SAINT-LAURENT**

Nom de la MRC	Nom de la municipalité	Population	Décembre 2020	Par habitant
Municipalité régionale de comté de La Matapédia	Municipalité d'Albertville	227	2 973,03 \$	13,10 \$
Municipalité régionale de comté de La Matapédia	Ville d'Amqui	6 065	64 234,57 \$	10,59 \$
Municipalité régionale de comté de La Matapédia	Ville de Causapsal	2 273	25 120,11 \$	11,05 \$
Municipalité régionale de comté de La Matapédia	Municipalité de Lac-au-Saumon	1 400	16 754,75 \$	11,97 \$
Municipalité régionale de comté de La Matapédia	Paroisse de Saint-Alexandre-des-Lacs	284	3 476,74 \$	12,24 \$
Municipalité régionale de comté de La Matapédia	Paroisse de Saint-Cléophas	333	4 561,56 \$	13,70 \$
Municipalité régionale de comté de La Matapédia	Paroisse de Saint-Damase	347	3 182,77 \$	9,17 \$
Municipalité régionale de comté de La Matapédia	Municipalité de Sainte-Florence	366	*	*
Municipalité régionale de comté de La Matapédia	Paroisse de Sainte-Irène	320	3 768,71 \$	11,78 \$
Municipalité régionale de comté de La Matapédia	Municipalité de Sainte-Marguerite-Marie	168	2 141,85 \$	12,75 \$
Municipalité régionale de comté de La Matapédia	Paroisse de Saint-Léon-le-Grand	946	12 164,88 \$	12,86 \$
Municipalité régionale de comté de La Matapédia	Paroisse de Saint-Moïse	568	7 222,56 \$	12,72 \$
Municipalité régionale de comté de La Matapédia	Village de Saint-Noël	401	4 988,78 \$	12,44 \$
Municipalité régionale de comté de La Matapédia	Paroisse de Saint-Tharcisius	422	5 741,34 \$	13,61 \$
Municipalité régionale de comté de La Matapédia	Municipalité de Saint-Vianney	433	5 298,17 \$	12,24 \$
Municipalité régionale de comté de La Matapédia	Paroisse de Saint-Zénon-du-Lac-Humqui	352	3 738,67 \$	10,62 \$
Municipalité régionale de comté de La Matapédia	Municipalité de Sayabec	1 752	19 730,81 \$	11,26 \$
Municipalité régionale de comté de La Matapédia	Municipalité de Val-Brillant	900	10 727,43 \$	11,92 \$
<b>Total de la Municipalité régionale de comté de La Matapédia</b>			<b>195 826,73 \$</b>	
Municipalité régionale de comté de La Matanie	Municipalité de Baie-des-Sables	634	5 177,21 \$	8,17 \$
Municipalité régionale de comté de La Matanie	Municipalité de Grosses-Roches	381	2 911,60 \$	7,64 \$
Municipalité régionale de comté de La Matanie	Municipalité Les Méchins	940	*	*
Municipalité régionale de comté de La Matanie	Ville de Matane	14 142	95 602,20 \$	6,76 \$

Municipalité régionale de comté de La Matanie	Paroisse de Saint-Adelme	505	4 511,26 \$	8,93 \$
Municipalité régionale de comté de La Matanie	Municipalité de Sainte-Félicité	1 106	8 760,00 \$	7,92 \$
Municipalité régionale de comté de La Matanie	Municipalité de Sainte-Paule	245	2 122,32 \$	8,66 \$
Municipalité régionale de comté de La Matanie	Paroisse de Saint-Jean-de-Cherbourg	168	1 491,91 \$	8,88 \$
Municipalité régionale de comté de La Matanie	Paroisse de Saint-Léandre	366	3 163,90 \$	8,64 \$
Municipalité régionale de comté de La Matanie	Municipalité de Saint-René-de-Matane	985	8 654,41 \$	8,79 \$
Municipalité régionale de comté de La Matanie	Municipalité de Saint-Ulric	1 571	11 510,37 \$	7,33 \$
<b>Total de la Municipalité régionale de comté de La Matanie</b>			<b>143 905,18 \$</b>	
Municipalité régionale de comté de La Mitis	Municipalité de Grand-Métis	210	2 026,09 \$	9,65 \$
Municipalité régionale de comté de La Mitis	Paroisse de La Rédemption	429	*	*
Municipalité régionale de comté de La Mitis	Municipalité Les Hauteurs	478	5 277,36 \$	11,04 \$
Municipalité régionale de comté de La Mitis	Ville de Métis-sur-Mer	551	6 144,36 \$	11,15 \$
Municipalité régionale de comté de La Mitis	Ville de Mont-Joli	6 213	57 281,13 \$	9,22 \$
Municipalité régionale de comté de La Mitis	Municipalité de Padoue	236	2 957,70 \$	12,53 \$
Municipalité régionale de comté de La Mitis	Village de Price	1 751	21 584,64 \$	12,33 \$
Municipalité régionale de comté de La Mitis	Paroisse de Saint-Charles-Garnier	232	*	*
Municipalité régionale de comté de La Mitis	Paroisse de Saint-Donat	841	*	*
Municipalité régionale de comté de La Mitis	Municipalité de Sainte-Angèle-de-Mérici	940	10 351,89 \$	11,01 \$
Municipalité régionale de comté de La Mitis	Paroisse de Sainte-Flavie	886	*	*
Municipalité régionale de comté de La Mitis	Paroisse de Sainte-Jeanne-d'Arc	285	3 543,86 \$	12,43 \$
Municipalité régionale de comté de La Mitis	Municipalité de Sainte-Luce	2 771	29 201,54 \$	10,54 \$
Municipalité régionale de comté de La Mitis	Municipalité de Saint-Gabriel-de-Rimouski	1 149	13 895,73 \$	12,09 \$
Municipalité régionale de comté de La Mitis	Paroisse de Saint-Joseph-de-Lepage	539	6 660,21 \$	12,36 \$
Municipalité régionale de comté de La Mitis	Paroisse de Saint-Octave-de-Métis	516	6 627,87 \$	12,84 \$
<b>Total de la Municipalité régionale de comté de La Mitis</b>			<b>165 552,38 \$</b>	
Municipalité régionale de comté de Rimouski-Neigette	Municipalité d'Esprit-Saint	326	3 806,91 \$	11,68 \$

Municipalité régionale de comté de Rimouski-Neigette	Paroisse de La Trinité-des-Monts	229	2 356,25 \$	10,29 \$
Municipalité régionale de comté de Rimouski-Neigette	Ville de Rimouski	49 507	588 430,42 \$	11,89 \$
Municipalité régionale de comté de Rimouski-Neigette	Paroisse de Saint-Anaclet-de-Lessard	3 064	36 665,35 \$	11,97 \$
Municipalité régionale de comté de Rimouski-Neigette	Paroisse de Saint-Eugène-de-Ladrière	393	4 527,80 \$	11,52 \$
Municipalité régionale de comté de Rimouski-Neigette	Paroisse de Saint-Fabien	1 799	16 820,45 \$	9,35 \$
Municipalité régionale de comté de Rimouski-Neigette	Paroisse de Saint-Marcellin	345	3 784,20 \$	10,97 \$
Municipalité régionale de comté de Rimouski-Neigette	Paroisse de Saint-Narcisse-de-Rimouski	1 008	11 947,12 \$	11,85 \$
Municipalité régionale de comté de Rimouski-Neigette	Paroisse de Saint-Valérien	852	8 557,07 \$	10,04 \$
<b>Total de la Municipalité régionale de comté de Rimouski-Neigette</b>			<b>676 895,57 \$</b>	
Municipalité régionale de comté des Basques	Municipalité régionale de comté des Basques	8 580	70 313,27 \$	8,20 \$
<b>Total de la Municipalité régionale de comté des Basques</b>			<b>70 313,27 \$</b>	
Municipalité régionale de comté de Rivière-du-Loup	Municipalité de L'Isle-Verte	1 279	9 160,32 \$	7,16 \$
Municipalité régionale de comté de Rivière-du-Loup	Paroisse de Notre-Dame-des-Sept-Douleurs	35	227,09 \$	6,49 \$
Municipalité régionale de comté de Rivière-du-Loup	Municipalité de Notre-Dame-du-Portage	1 159	13 600,28 \$	11,73 \$
Municipalité régionale de comté de Rivière-du-Loup	Ville de Rivière-du-Loup	20 017	172 547,70 \$	8,62 \$
Municipalité régionale de comté de Rivière-du-Loup	Municipalité de Saint-Antonin	4 219	48 561,45 \$	11,51 \$
Municipalité régionale de comté de Rivière-du-Loup	Paroisse de Saint-Arsène	1 221	12 997,94 \$	10,65 \$
Municipalité régionale de comté de Rivière-du-Loup	Municipalité de Saint-Cyprien	1 079	9 866,88 \$	9,14 \$
Municipalité régionale de comté de Rivière-du-Loup	Municipalité de Saint-Épiphanie	839	8 938,75 \$	10,65 \$
Municipalité régionale de comté de Rivière-du-Loup	Municipalité de Saint-François-Xavier-de-Viger	249	3 055,74 \$	12,27 \$
Municipalité régionale de comté de Rivière-du-Loup	Municipalité de Cacouna	1 834	12 560,73 \$	6,85 \$
Municipalité régionale de comté de Rivière-du-Loup	Municipalité de Saint-Hubert-de-Rivière-du-Loup	1 350	15 530,81 \$	11,50 \$
Municipalité régionale de comté de Rivière-du-Loup	Municipalité de Saint-Modeste	1 163	4 600,37 \$	3,96 \$
Municipalité régionale de comté de Rivière-du-Loup	Paroisse de Saint-Paul-de-la-Croix	306	3 638,39 \$	11,89 \$
<b>Total de la Municipalité régionale de comté de Rivière-du-Loup</b>			<b>315 286,45 \$</b>	
Municipalité régionale de comté de Kamouraska	Ville de La Pocatière	4 040	38 290,84 \$	9,48 \$

Municipalité régionale de comté de Kamouraska	Municipalité de Rivière-Ouelle	967	10 313,71 \$	10,67 \$
Municipalité régionale de comté de Kamouraska	Municipalité de Saint-Alexandre-de-Kamouraska	4 180	44 830,44 \$	10,72 \$
Municipalité régionale de comté de Kamouraska	Paroisse de Sainte-Anne-de-la-Pocatière	1 606	17 529,98 \$	10,92 \$
Municipalité régionale de comté de Kamouraska	Municipalité de Saint-Gabriel-Lalemant	695	8 557,58 \$	12,31 \$
Municipalité régionale de comté de Kamouraska	Municipalité de Saint-Onésime-d'Ixworth	554	7 154,18 \$	12,91 \$
Municipalité régionale de comté de Kamouraska	Municipalité de Saint-Pacôme	1 555	18 142,49 \$	11,67 \$
Municipalité régionale de comté de Kamouraska	Ville de Saint-Pascal	7 334	65 332,14 \$	8,91 \$
<b>Total de la Municipalité régionale de comté de Kamouraska</b>			<b>210 151,36 \$</b>	
Hors MRC	Régie intermunicipale des déchets de Témiscouata (RIDT)	19 278	148 973,52 \$	7,73 \$
<b>Total Hors MRC</b>			<b>148 973,52 \$</b>	
<b>Total</b>			<b>1 926 904,46 \$</b>	

\* La subvention n'a pas été versée parce que l'ensemble des conditions à remplir dans le cadre du programme n'ont pas été respectées.